
阪 み 第

平成 29年

153号
H月 16日

核のごみキャンペーン関西 様

阪南市長 水野 謙二

(公印省略)

高レベル放射性廃棄物処分場立地調査に関する申し入れについて (回答)

平素は、本市行政運営について、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます:

さて、 11月 8日付けの標記につきましてヤよ 下記のとおり回答いたします。

国の基本方針の改定に伴い、公表された「科学的特性マッカ につきましては、いず

れの自治体にも高レベル        場等の受入れの判断をお願いするものでは

ない旨、経済産業大臣より、明記されております。

本市では、高レベル放射性廃棄物処分場の立地調査の受入れ可否について、現時点で

は未定であり、今後、国の動向等を踏まえ:必要な時期に適切な判断をしてまいりたい

と考えております。

今後も、市民の方々の協力を得て、安心安全なまちづくりを展開できるよう、鋭意取

り組んでまいりますので、ご理解をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

み夕t)浴唯″ 黎外1


